
UCHWAŁA NR X/74/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6j ust. 1, 2a,3, 3b, 4 art. 6k ust. 1, 2, 2a, 
ust.3 i ust. 4a w związku z art. 6r ust. 2, 2b, 2c i 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) , Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie 
z art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Świdnica powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 lub § 4. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Świdnica powstającymi na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn 
liczby pojemników na odpady oraz stawki za dany pojemnik określonych w § 5 lub § 6. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny 
w wysokości 44,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 3. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady w kompostowniku przydomowym, zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, obniżając ustaloną opłatę metodą, o której mowa w § 1 ust 2 o 10 zł. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za niewypełnianie przez właściciela nieruchomości 
zamieszkałych obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości 
stawek ustalonych w § 2 tj. 88,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 5. Na terenie gminy Świdnica ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zbierane i odbierane 
w sposób selektywny: 

1) o pojemności        120 l - w wysokości 28,81 zł; 

2) o pojemności        240 l - w wysokości 57,62 zł; 

3) o pojemności      1100 l - w wysokości 264,04 zł; 

4) o pojemności      7000 l - w wysokości 1690,33 zł; 

5) o pojemności    16000 l - w wysokości 4102,76 zł. 

§ 6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za niewypełnianie przez właściciela nieruchomości 
niezamieszkałej obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości 
stawek ustalonych w § 5 tj. za pojemnik: 

1) o pojemności        120 l - w wysokości 57,62 zł; 

2) o pojemności        240 l - w wysokości 115,24 zł; 

3) o pojemności      1100 l - w wysokości 528,08 zł; 

4) o pojemności      7000 l - w wysokości 3380,66 zł; 

5) o pojemności    16000 l - w wysokości 8025,52 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E745F8B-44BD-490D-BA6B-99F36E3B113D. Podpisany Strona 1



§ 7. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi selektywnie w wysokości 191,90 zł za rok.  

§ 8. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za niewypełnianie przez właściciela nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawek ustalonych 
w § 7 tj. 383,80 zł rocznie. 

§ 9. Określa się, że obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady dokonuje się w sposób zgodny z art. 6j ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XLVIII/346/2022 Rady Gminy Świdnica z dnia 23 listopada 2022 r., w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik ( Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2022r. poz. 2422) 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E745F8B-44BD-490D-BA6B-99F36E3B113D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1, art. 6r oraz art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowanie odpadami, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Przy obowiązujących obecnie stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz rosnących 
kosztach związanych z gospodarowaniem odpadami w gminie, wpływy z opłat nie wystarczają na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu. 

W 2024 roku Gmina musiała dopłacać do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi kwotę 
444.131,86 zł. 

Wartość nowej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, która będzie zawarta na 
okres od 1 kwietnia 2025 roku do 31 marca 2026 roku jest wyższa od poprzedniej o ponad 15%. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w celu zminimalizowania dopłat Gminy do systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi należy zwiększyć wysokość stawek opłaty za odpady. 

Ze względu na to, że rosnąca ilość gospodarstw kompostujących bioodpady (korzystających z ulgi) 
nie powoduje zmniejszenia ilości tych odpadów oddawanych do zagospodarowania firmie wywozowej, 
wręcz przeciwnie tonaż rośnie, podjęto decyzję o zmianie wysokości ulgi za kompostowanie bioodpadów. 
Zwolnienie w będzie dotyczyło gospodarstwa, a nie jak dotychczas osoby zamieszkałej i będzie wynosiło 
10 zł za nieruchomość zamieszkałą. 

Po wprowadzonych zmianach przewidywana dopłata Gminy wyniesie 419.897,15 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E745F8B-44BD-490D-BA6B-99F36E3B113D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/74/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


		2025-03-26T09:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




